166 a 168, exarado nos autos do Processo Administrativo 
nº 2015/003667,

R E S O L V E

TORNAR INEXIGÍVEL à Licitação, nos termos do art. 25, 
inciso I, da Lei nº 8.666/93, autorizando a contratação da IBM 
BRASIL INDÚSTRIA,  MÁQUINAS E SERVIÇO LTDA., no valor 
de R$ 346.273,80 (Trezentos e quarenta e seis mil, e duzentos 
e setenta e três reais e oitenta centavos), para a prestação 
especializada dos serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de equipamentos do tipo servidor de armazenamento, backup e 
produção instalados no Tribunal de Justiça do Amazonas, incluindo 
o fornecimento de peças e serviços de telesuporte pelo prazo de